[image: image1.jpg]

Совет депутатов Горноводяновского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

30 ноября 2016г.                                                                                               № 32/72
О земельном налоге

               В соответствии со статьей 15 части первой Налогового кодекса Российской Федерации, главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Горноводяновского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области Совет депутатов Горноводяновского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области
         р е ш и л:

         1.Установить и ввести в действие с 1 января 2017 года земельный налог, обязательный к уплате на территории Горноводяновского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области всеми организациями и физическими лицами, признаваемыми Налоговым кодексом Российской Федерации налогоплательщиками земельного налога.
2.Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

1)  0,3 процента   в отношении земельных участков:

отнесённых к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населённых пунктах и используемых для сельскохозяйственного для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретённых (предоставленных) для жилищного строительства;

приобретённых (предоставленных) для личного подсобного хозяйства,  садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.

2)  1,5 процента   в отношении прочих земельных участков.

3. Освобождаются от налогообложения:

1) органы местного самоуправления Горноводяновского сельского поселения;

2) муниципальные казенные учреждения культуры, образования;
3) ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны.

4.  Налог (авансовые платежи по налогу) подлежат уплате налогоплательщиками- организациями в следующем порядке и в сроки:

1)  налог уплачивается  не позднее 01 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;

2) авансовые платежи по налогу уплачиваются не позднее  15-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.
5. Признать утратившим силу  решение Совета депутатов  Горноводяновского сельского поселения от 11.11.2015 № 18/36 «О земельном налоге».

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Горноводяновского

сельского поселения                                                                          В.П.Заболотнев